GMINA NIEMODLIN
ul Boh. Powstan Sl 37

48-100 Niemodlin . .
Niemodlin, 30 czerwca 2016 r.

IGK.271.9.2016

Dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie
pn. ,Wymiana opraw o$wietlenia drogowego na terenie miasta i gminy Niemodlin”

WYJASNIENIE
tresci SIWZ nr 1

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2015 poz. 2164), wyjasniam oraz udzielam odpowiedzi na zadane przez wykonawcow

pytania w przedmiotowym postepowaniu. Tresc zapytan jest cytowana.

Whiosek z dnia 29.06.2016 r.

Pytanie nr1:

Czy zamawiajgcy dopusci zastosowanie zamiast opraw 170 W opraw o nizszych mocach, ale
spefniajacych wymagania dot. skutecznosci swietlnej opraw (tj. nie mniejsza niz 110imz 1 W)?
Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie, pod warunkiem, ze Wykonawca przedtozy
obliczenia fotometryczne, potwierdzajagce spetnienie sytuacji drogowych, stanowigcych
zatacznik nr 13 do SIWZ. Obliczenia winne by¢ wykonane w ogdinodostepnych programach
typu Dialux, Relux.
Pytanie nr 2:
Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie stupa oswietleniowego z kompozytu, jako rozwigzanie
réwnowazne, produkowanego i dopuszczonego do stosowania zgodnie z norma PN-EN 40-7.
Zalety stupow kompozytowych:
o stupy nie korodujg, nie wymagajg konserwacji i malowania,
e sfupy i drzwiczki nie majg wartosci ztomowej — ograniczone ryzyko dostepu do instalacji pod
napieciem,
e stup kompozytowy jest izolatorem — ograniczone niebezpieczenstwo porazenia pradem,
e sfupy dostepne w wielu kolorach,
e sfupy kompozytowe wykazujg sie duzym wspoiczynnikiem bezpieczenstwa biernego
w sytuacji kolizji samochodu ze sfupem — zdecydowanie zmniejszajg jej skutki. Zgodnie
z rozporzadzeniem Instytutu Badawczego Drog i Mostéw od 1. stycznia 2015r. wszystkie
sfupy oswietleniowe przeznaczone do stosowania przy drogach publicznych bedg musiaty
spetnia¢ wymagania bezpieczeristwa biernego przy uderzeniu pojazdu wg normy PN-EN
12767. Stupy odwietleniowe nie spetniajgce tych wymagan bedzie mozna nadal stosowac na
tego typu drogach, pod warunkiem zastosowania stafych barier ochronnych, spetniajgcych
wymagania powyzszef normy, co zdecydowanie wpfynie na zwigkszenie kosztow inwestycji
Wiecej szczegétéw znajdg Parnstwo na stronie internetowej www. slupydrogowe.eu

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania innych stupéw, jak okreslonych w SIWZ.

Pytanie nr 3:

Zatacznik nr 10 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (,0PZ”)

Wymagania techniczne podpunkt 5.

Trwafos¢ diodowych Zrodet swiatta powinna wynosi¢ co najmniej 60 000 h - na potwierdzenie nalezy
przedstawi¢ raport okre$lajacy utrzymanie (lub zmiany) strumienia Swietinego systemu o danej
liczbie diod dla konkretnej konfiguracji. W gwarantowanym okresie trwafosci strumienia $wietlnego
nie moze by¢ nizsza niz 80% strumienia pierwotnego — L80B10 (aproksymowana dla Ta= 250 C).

Whosimy o jednoznaczne sformutowanie fego wymogu.

Czes¢ pierwsza odnosi sie bowiem do ,diodowych Zrédet Swiatfa” i ich trwafosci na poziomie 60 000h,
za$§ cze$¢ druga do utrzymania strumienia Swietinego przez kompletng oprawe — odwotanie do
standardu L80B10. :




Badania diodowych Zrodet Swiatfa i opraw sq wykonywane w innych warunkach. Korzystnigjsze i
jednoznaczne, zatem dla Zamawiajgcego jest odwolywanie sie do ulrzymania strumienia
Swietlnego przez kompletngq oprawe a nie ,diodowe Zrodfo swiatfa”.

Jednoczeénie zwracamy uwage, ze w chwili obecnej wiekszo$¢ renomowanych producentow

deklaruje trwatos¢ dla opraw na poziomie 100 000h pracy.

W konsekwencji wyrazamy przekonanie, Ze zmiana zapisu w tym punkcie, jednoznacznie okresli
oczekiwana przez Zamawiajgcego-trwafos¢ oprawy LED, zgodng ze standardem L80B10
(aproksymowang dla Ta = 25C), ktéra powinna wynosic, co najmniej ............ h pracy.

Standard L80B10 oznacza , ze co najmniej 90% populacji diod LED zainstalowanych w oprawie, po
okreslonym czasie pracy, utrzyma strumien Swietlny na poziomie 80% strumienia poczatkowego.
Taki zapis nie tylko wprowadzi jednoznacznos¢ ale bedzie jednoczesnie korzystny dla Zamawiajgcego
poniewaz zdefiniuje trwatos¢ oferowanych produktéw zgodnie ze standardem obowigzujgcym na

rynku

Odpowiedz:
Trwato$é na poziomie 60 000 h dotyczy calych opraw, a nie tylko zrodet Swiatla.

Zamawiajacy przypomina, iz wyzej udzielone odpowiedzi stanowig integralng cze$¢ SIWZ i wigzg
Wykonawcow.

Niniejsze wyjasnienie zamieszcza sig
na stronie internetowej Zamawiajgcego
w dniu 30.06.2016 r.




